
   Příloha č. 2 Kritéria věcného hodnocení 

Hodnoticí kritéria - Věcné hodnocení výzvy č. 3 IROP MAS Svatojiřský les, z. s. – bezpečnost dopravy  

Aspekt kvality 
projektu - 

kritérium 

 

Číslo 
kritéria 

 

Název kritéria 
Bodové 
hodnocení 

 

Stručný popis kritéria 

 

Návod pro hodnotitele/dílčí škály 

Návod pro 
hodnotitele/ 

dílčí škály 

 

 

účelnost 

 

 

VH_BD_
001 

Projekt zajišťuje 
bezbariérový přístup 
k zastávce/zastávkám 
veřejné hromadné 
dopravy 

 

 

 

Posuzuje se přístup 
k zastávce/zastávkám veřejné 
hromadné dopravy  

20 bodů – Projekt zajišťuje přístup k zastávce/zastávkám 
veřejné hromadné dopravy 

 

0 bodů – Projekt nezajišťuje přístup k zastávce/zastávkám 
veřejné hromadné dopravy 

Studie 
proveditelnosti 

 

 

účelnost 

 

 

VH_BD_
002 

Projekt zahrnuje realizace 
komunikace pro pěší 
v trase pozemní 
komunikace zatížené 
automobilovou dopravou 

 

 

 

 

 

Posuzuje se zatíženost přilehlé 
pozemní komunikace 
automobilovou dopravou a to dle 
zařazení komunikace 

30 bodů - Součástí projektu je komunikace pro pěší v trase 
pozemní komunikace I. třídy 

 

25 bodů - Součástí projektu je komunikace pro pěší v trase 
pozemní komunikace II. třídy nebo III. třídy 

 

20 bodů - Součástí projektu je komunikace pro pěší v trase 
pozemní místní komunikace 

 

 

Studie 
proveditelnosti 

 

účelnost 

 

VH_BD_
003 

Projekt zajišťuje přístup 
k přechodu/přechodům 
pro chodce nebo 
místu/místům pro 
přecházení 

 

 

 

 

 

Posuzuje se přístup 
k přechodu/přechodům pro chodce 
nebo místu/místům pro přecházení 

10 bodů – Projekt zajišťuje přístup k přechodu/přechodům pro 
chodce nebo místu/místům pro přecházení 

 

0 bodů – Projekt nezajišťuje přístup k přechodu/přechodům pro 
chodce nebo místu/místům pro přecházení  

 

 

Studie 
proveditelnosti 

 

 

 

účelnost  

 

VH_BD_
004 

Projekt zajišťuje přístup 
k občanské vybavenosti 
nebo se napojuje na 
stávající komunikaci pro 
pěší, která ho zajišťuje 

 

Posuzuje se přístup k občanské 
vybavenosti nebo napojení na 
stávající komunikaci pro pěší, která 
ho zajišťuje (žadatel uvede v žádosti 
o podporu) 

10 bodů – Projekt zajišťuje přístup k občanské vybavenosti 
(obchod, provozovna služeb) nebo se napojuje na stávající 
komunikaci pro pěší, která ho zajišťuje 

 

0 bodů – Projekt nezajišťuje přístup k občanské vybavenosti 
(obchod, provozovna služeb) nebo se nenapojuje na stávající 
komunikaci pro pěší, která ho zajišťuje 

 

Žádost o 
podporu 

potřebnost 
VH_BD_
005 

Projekt je obsažen ve 
strategii/programu 
rozvoje obce či obdobném 
dokumentu 

 
Posuzuje se, zda je projekt obsažen 
ve strategii/programu rozvoje obce 
či obdobném dokumentu 

10 bodů – Projekt je obsažen ve strategii/programu rozvoje 
obce či obdobném dokumentu 

 

0 bodů - Projekt není obsažen ve strategii/programu rozvoje 
obce či obdobném dokumentu 

 

Žádost o 
podporu 

Strategie/progra
m rozvoje obce 
či obdobný 
dokument 

 



efektivnost 
VH_BD_
006 

 

Finanční náročnost 
projektu 

 

 

 

 

 

 

Posuzují se celkové způsobilé 
výdaje (zaokrouhluje se 
matematicky na celé Kč) 

20 bodů - Celkové způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena 
dotace, jsou ve výši do 1  000 000,- Kč 

 

15 bodů - Celkové způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena 
dotace, jsou v rozmezí ve výši 1 000 001,- Kč až 1 500 000,- Kč 

 

10 bodů - Celkové způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena 
dotace, jsou v rozmezí ve výši 1 500 001,- Kč až 2 000 000,- Kč 

 

0 bodů - Celkové způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena 
dotace, je více jak 2 000 001,- Kč 

 

 

 

Studie 
proveditelnosti 

 

Max. počet bodů 100 

 Min. počet bodů pro postup do další fáze procesu 
schvalování 

50 



  Příloha č. 2 Kritéria věcného hodnocení 

Hodnoticí kritéria - Věcné hodnocení výzvy č.2 IROP MAS Svatojiřský les, z.s. - cyklodoprava  

Aspekt 
kvality 
projektu - 

kritérium 

 

Číslo 
kritéria 

 

Název kritéria 
Bodové 
hodnocení 

 

Stručný popis kritéria 

 

Návod pro hodnotitele/dílčí škály 

Návod pro 
hodnotitele/ 

dílčí škály 

 

  

účelnost 

 

 

 

     
….VH_CD_

001 

 

Projektem řešená 
cyklostezka se přímo 
napojuje na stávající 
liniovou cyklistickou 
infrastrukturu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Posuzuje se napojení na 
stávající liniovou cyklistickou 
infrastrukturu 

   20 bodů – Projektem řešená cyklostezka se přímo napojuje na stávající    
…liniovou cyklistickou infrastrukturu 

 

    0 bodů - Projektem řešená cyklostezka se přímo nenapojuje na stávající      
…liniovou cyklistickou infrastrukturu 

 

Studie 
proveditelno
sti 

 

 

účelnost 

 

 

VH_CD_
002 

Projekt zahrnuje 
realizaci cyklostezky 
v trase pozemní 
komunikace zatížené 
automobilovou 
dopravou 

 

 

 

 

Posuzuje se zatíženost 
přilehlé pozemní komunikace 
automobilovou dopravou a to 
dle zařazení komunikace 

30 bodů - Součástí projektu je cyklostezka v trase pozemní komunikace I. třídy 

 

25 bodů - Součástí projektu je cyklostezka v trase pozemní komunikace II. 
třídy nebo III. třídy 

 

20 bodů - Součástí projektu je cyklostezka v trase pozemní místní komunikace 

 

 

Studie 
proveditelno
sti 

 

 

účelnost 

 

 

VH_CD_
003 

 

Projektem řešená 
cyklostezka propojuje 
místní části obce/obcí 

 

 

 

 

Posuzuje se, zda řešená 
cyklostezka propojuje místní 
části obce/obcí 

10 bodů – Projektem řešená cyklostezka propojuje 2 a více místních části 
obce/obcí 

 

0 bodů – Projektem řešená cyklostezka nepropojuje 2 a více místních části 
obce/obcí 

 

Studie 
proveditelno
sti 



Aspekt kvality 
projektu - 

kritérium 

 

Číslo 
kritéria 

 

Název kritéria 

Bodové 
hodnoc
ení 

 

Stručný popis kritéria 

 

Návod pro hodnotitele/dílčí škály 

Referenční 

dokument 

 

 

 

účelnost 

 

 

 

 

VH_CD_
004 

 

Projekt zahrnuje 
umístění 
doprovodného 
mobiliáře 

 

 

 

 

 

 

 

 

Posuzuje se, zda projekt 
zahrnuje umístění 
doprovodného mobiliáře 
(lavičky, místa k odpočinku) 

 

10 bodů – Součástí projektu je umístění doprovodného mobiliáře (lavičky, 
místa k odpočinku)  

 

0 bodů - Součástí projektu není umístění doprovodného mobiliáře (lavičky, 
místa k odpočinku) 

 

 

 

Studie 
proveditelnosti 

potřebnost 
VH_CD_
005 

Projekt je obsažen ve 
strategii/programu 
rozvoje obce či 
obdobném dokumentu 

 

Posuzuje se, zda je projekt 
obsažen ve strategii/programu 
rozvoje obce či obdobném 
dokumentu (žadatel doloží jako 
přílohu žádosti o podporu) 

10 bodů – Projekt je obsažen ve strategii/programu rozvoje obce či 
obdobném dokumentu 

 

0 bodů - Projekt není obsažen ve strategii/programu rozvoje obce či 
obdobném dokumentu 

 

Žádost o 
podporu 

Strategie/progr
am rozvoje 
obce či 
obdobný 
dokument 

 

 

efektivnost 
VH_CD_
006 

 

Finanční náročnost 
projektu 

 

 

 

 

 

 

Posuzují se celkové způsobilé 
výdaje (zaokrouhluje se 
matematicky na celé Kč) 

20 bodů - Celkové způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou ve 
výši do 1  000 000,- Kč 

 

15 bodů - Celkové způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou v 
rozmezí ve výši 1 000 001,- Kč až 1 500 000,- Kč 

 

10 bodů - Celkové způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou v 
rozmezí ve výši 1 500 001,- Kč až 2 000 000,- Kč 

 

0 bodů - Celkové způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, je více jak 
2 000 001,- Kč 

 

 

 

Studie 
proveditelnosti 

 

Max. počet bodů 100  

Min. počet bodů pro postup do další fáze procesu 
schvalování 

50 

 

 

 

 

 

 

 


